

**OGGETTO:** PARCELLA PROFESSIONALE (D.M. 4 aprile 2001).  
formazione nuovi spazi polizia locale via Canzio

**CORPI D'OPERA e IMPORTI:**

Importo TOTALE delle Opere.....156'000.00

N.B. Tutti gli importi riportati nella parcella sono espressi in EURO

**ONORARI e SPESE:**

**Progettazione UNICA**

1) PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)

Caserme di media importanza

Importo Lavori: Importo TOTALE delle Opere = 156'000.00

Classe e Categoria = Ib

Percentuale Tabella A = 9.1754%

Prestazioni parziali (Tabelle B e B1):

$f+g+h+i+l+s = 0.61$

ONORARIO =  $156'000.00 * 9.1754\% * 0.61 = \dots\dots\dots 8'731.31$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.9622% .....2'616.09

2) PRESTAZIONI DEL RESPONSABILE E DEI COORDINATORI IN

MATERIA DI SICUREZZA: - Coordinatore per la progettazione

Importo TOTALE delle Opere = 156'000.00

Classe e Categoria = Ib

Percentuale Tabella A = 9.1754%

Aliquota base = 0.15

*Onorario parziale =  $156'000.00 * 9.1754\% * 0.15 = 2'147.04$*

ONORARIO = .....2'147.04

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.9622% ..... 643.30

3) PRESTAZIONI DEL RESPONSABILE E DEI COORDINATORI IN

MATERIA DI SICUREZZA: - Coordinatore per la esecuzione

Importo TOTALE delle Opere = 156'000.00

Classe e Categoria = Ib

Percentuale Tabella A = 9.1754%

Aliquota base = 0.25

*Onorario parziale =  $156'000.00 * 9.1754\% * 0.25 = 3'578.41$*

ONORARIO = .....3'578.41

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.9622% .....1'072.17

4) CONTABILITA' E MISURA DEI LAVORI (L.143/49)

Importo TOTALE delle opere = 156'000.00

Importo di Classe I = 156'000.00

$2'582.28 * 1.839\%$  (fino a 5 milioni di LIRE) = 47.49

$7'746.85 * 1.686\%$  (sul di più fino a 20 milioni di LIRE) = 130.61

$15'493.71 * 1.533\%$  (sul di più fino a 50 milioni di LIRE) = 237.52

$25'822.84 * 1.226\%$  (sul di più fino a 100 milioni di LIRE) = 316.59

$104'354.32 * 1.073\%$  (sul di più fino a 5 miliardi di LIRE) = 1'119.72

*Onorario parziale =  $47.49 + 130.61 + 237.52 + 316.59 + 1'119.72 = 1'851.93$*

ONORARIO = .....1'851.93

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 60% = .....1'111.16

## RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Progettazione e Direzione Lavori .....	11'347.40
Sicurezza .....	7'440.92
Contabilità e misura .....	2'963.09
Sommano.....	Euro 21'751.41

## RIEPILOGO FINALE

DECRETO MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 4 APRILE 2001

Sommano onorari .....	14'456.76
Sommano spese e oneri accessori .....	4'331.56
Sommano.....	18'788.32

LEGGE 2 MARZO 1949 N. 143

Sommano onorari .....	1'851.93
Sommano spese e oneri accessori .....	1'111.16
Sommano.....	2'963.09

**TOTALE PARCELLA ..... Euro 21'751.41**

Cinisello balsamo, 11 giugno 2010

Firma

---